

## 譜瑞科技股份有限公司

原始的核閱財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣列示。當台幣版和美金版之間有所出入，應以新台幣版為準。請悉知。

### 自結合併綜合損益表

	美金仟元						新台幣仟元					
	與前一期比較		與去年同期比較		與去年同期比較		與前一期比較		與去年同期比較		與去年同期比較	
	第四季	第三季	第四季	第四季	一至四季	一至四季	第四季	第三季	第四季	第四季	一至四季	一至四季
	2017	2017	2017	2016	2017	2016	2017	2017	2017	2016	2017	2016
營業收入	88,248	90,624	88,248	77,017	340,428	282,294	2,657,137	2,743,199	2,657,137	2,446,822	10,351,803	9,106,654
營業成本	52,528	53,381	52,528	45,963	202,719	166,376	1,581,628	1,615,839	1,581,628	1,460,249	6,164,614	5,367,234
營業毛利	35,720	37,243	35,720	31,054	137,709	115,918	1,075,509	1,127,360	1,075,509	986,573	4,187,189	3,739,420
研究發展費用	12,037	11,299	12,037	11,212	45,647	44,410	362,427	342,025	362,427	356,194	1,388,734	1,432,375
推銷費用	4,345	4,309	4,345	4,129	16,670	16,714	130,829	130,437	130,829	131,176	507,068	539,294
管理及總務費用	2,850	2,869	2,850	2,268	10,618	8,712	85,818	86,853	85,818	72,066	322,865	281,170
營業費用合計	19,232	18,477	19,232	17,609	72,935	69,836	579,074	559,315	579,074	559,436	2,218,667	2,252,839
營業淨利	16,488	18,766	16,488	13,445	64,774	46,082	496,435	568,045	496,435	427,137	1,968,522	1,486,581
營業外收入及支出	59	(19)	59	215	56	319	1,780	(576)	1,780	6,836	1,705	10,160
稅前淨利	16,547	18,747	16,547	13,660	64,830	46,401	498,215	567,469	498,215	433,973	1,970,227	1,496,741
所得稅(利益)費用	2,035	(3,539)	2,035	2,760	1,256	4,385	61,273	(107,128)	61,273	87,684	38,518	140,605
<b>合併淨損益</b>	<b>14,512</b>	<b>22,286</b>	<b>14,512</b>	<b>10,900</b>	<b>63,574</b>	<b>42,016</b>	<b>436,942</b>	<b>674,597</b>	<b>436,942</b>	<b>346,289</b>	<b>1,931,709</b>	<b>1,356,136</b>
基本每股盈餘(元)	\$0.19	\$0.29	\$0.19	\$0.14	\$0.84	\$0.56	\$5.73	\$8.89	\$5.73	\$4.52	\$25.49	\$18.04
基本加權平均股數(仟股)	76,235	75,904	76,235	76,667	75,793	75,190	76,235	75,904	76,235	76,667	75,793	75,190
稀釋每股盈餘(元)	\$0.18	\$0.28	\$0.18	\$0.14	\$0.81	\$0.54	\$5.51	\$8.55	\$5.51	\$4.40	\$24.55	\$17.58
稀釋加權平均股數(仟股)	79,343	78,859	79,343	78,652	78,683	77,124	79,343	78,859	79,343	78,652	78,683	77,124

### 自結合併資產負債表

西元2017及2016年12月31日

	美金仟元		新台幣仟元	
	12月31日	12月31日	12月31日	12月31日
	2017	2016	2017	2016
<b>流動資產</b>				
現金及約當現金	160,055	124,987	4,763,227	4,030,839
應收帳款淨額	52,272	47,558	1,555,625	1,533,751
存貨	34,275	26,329	1,020,015	849,120
其他流動資產	9,681	7,533	288,120	242,910
<b>流動資產合計</b>	<b>256,283</b>	<b>206,407</b>	<b>7,626,987</b>	<b>6,656,620</b>
<b>非流動資產</b>				
不動產、廠房及設備	8,786	4,417	261,470	142,448
無形資產	88,725	92,387	2,640,450	2,979,491
遞延所得稅資產	1,300	1,618	38,694	52,166
其他非流動資產	818	845	24,344	27,247
<b>非流動資產合計</b>	<b>99,629</b>	<b>99,267</b>	<b>2,964,958</b>	<b>3,201,352</b>
<b>資產總額</b>	<b>355,912</b>	<b>305,674</b>	<b>10,591,945</b>	<b>9,857,972</b>
<b>流動負債</b>				
應付帳款	25,788	30,025	767,441	968,324
其他應付款	20,633	16,895	614,049	544,858
當期所得稅負債	19,678	16,426	585,621	529,731
其他流動負債	8,280	9,712	246,422	313,227
<b>流動負債合計</b>	<b>74,379</b>	<b>73,058</b>	<b>2,213,533</b>	<b>2,356,140</b>
<b>權益</b>				
普通股股本	25,812	25,457	783,766	773,049
資本公積	84,562	71,166	2,562,661	2,159,549
保留盈餘	190,921	150,485	5,874,547	4,638,207
其他權益	(19,762)	(14,492)	(842,562)	(68,973)
<b>權益總額</b>	<b>281,533</b>	<b>232,616</b>	<b>8,378,412</b>	<b>7,501,832</b>
<b>負債及權益總額</b>	<b>355,912</b>	<b>305,674</b>	<b>10,591,945</b>	<b>9,857,972</b>

### 自結合併現金流量表

西元2017及2016年1月1日至12月31日

	美金仟元		新台幣仟元	
	12月31日	12月31日	12月31日	12月31日
	2017	2016	2017	2016
<b>營業活動之現金流量</b>				
合併稅前淨利	64,830	46,401	1,970,227	1,496,741
折舊和攤銷費用	9,897	9,041	301,170	291,670
員工認股權酬勞成本	6,577	4,610	200,144	148,708
利息收入	(61)	(45)	(1,844)	(1,460)
不影響現金流量之收益費損項目合計	16,413	13,606	499,470	438,918
應收帳款	(4,714)	(9,396)	(140,294)	(303,014)
存貨	(7,945)	(7,634)	(236,455)	(246,187)
其他流動資產	(544)	280	(16,221)	9,038
其他非流動資產	-	194	-	6,266
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(13,203)	(16,556)	(392,970)	(533,897)
應付帳款	(4,238)	8,646	(126,119)	278,843
其他應付款	3,739	4,794	111,259	154,608
其他流動負債	(1,432)	1,495	(42,621)	48,206
與營業活動相關之負債之淨變動合計	(1,931)	14,935	(57,481)	481,657
營運產生之現金流入	66,109	58,386	2,019,246	1,883,419
收取之利息	55	39	1,661	1,263
支付之利息	-	(95)	-	(3,087)
所得稅支付數	(3,544)	(529)	(107,835)	(17,076)
所得稅退還數	5,120	-	156,380	-
<b>營業活動之淨現金流入</b>	<b>67,740</b>	<b>57,801</b>	<b>2,069,452</b>	<b>1,864,519</b>
<b>投資活動之現金流量</b>				
購置設備價款	(6,610)	(1,857)	(201,126)	(59,919)
購置無形資產價款	(3,823)	(7,668)	(116,335)	(247,366)
存出保證金減少數	27	64	800	2,070
<b>投資活動之淨現金流出</b>	<b>(10,406)</b>	<b>(9,461)</b>	<b>(316,661)</b>	<b>(305,215)</b>
<b>籌資活動之現金流量</b>				
員工行使認股權	1,062	583	32,323	18,798
購買庫藏股	(1,998)	-	(60,844)	-
庫藏股轉讓予員工	1,998	1,485	60,844	48,405
現金股利分配	(22,962)	(11,573)	(695,744)	(381,897)
因股份基礎給付失效收回之現金股利	12	12	371	385
<b>籌資活動之淨現金流出</b>	<b>(21,888)</b>	<b>(9,493)</b>	<b>(663,050)</b>	<b>(314,309)</b>
匯率變動對現金之影響	(378)	(1,821)	(357,353)	(101,907)
本期現金及約當現金增加數	35,068	37,026	732,388	1,143,088
期初現金及約當現金餘額	124,987	87,961	4,030,839	2,887,751
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>160,055</b>	<b>124,987</b>	<b>4,763,227</b>	<b>4,030,839</b>